
UCHWAŁA NR LXI/678/2024 
RADY MIEJSKIEJ W PIŃCZOWIE 

z dnia 14 lutego 2024 r. 

w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 
bezdomności zwierząt na terenie Gminy Pińczów 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt.15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2023 r. poz.40 ze zm.) i art.11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (Dz. U. 
z 2023 r. poz.1580 ze zm.) uchwala się co następuje: 

§ 1. Uchwała się Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie Gminy Pińczów w brzmieniu określonym w załączniku do uchwały. 

§ 2. Traci moc uchwała Nr LI/537/2023 Rady Miejskiej w Pińczowie z dnia 29 marca 2023r. 
w sprawie uchwalenia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt domowych na terenie Gminy Pińczów 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Pińczów. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Pińczowie 

 
 

Zdzisław Woźniak 

 

Id: 95C10CEF-282C-42C0-8FBD-72E24CD95529. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr LXI/678/2024 

Rady Miejskiej w Pińczowie 

z dnia 14 lutego 2024 r. 

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na 
terenie Gminy Pińczów 

§ 1. Uchwała ma zastosowanie w stosunku do wszystkich zwierząt, w tym w szczególności do 
psów i kotów oraz zwierząt gospodarskich przebywających w granicach administracyjnych Gminy 
Pińczów. 

§ 2. Ilekroć w niniejszej uchwale jest mowa o: 

1) "Gminie" – należy przez to rozumieć Gminę Pińczów, 

2) "Lekarzu weterynarii" – należy przez to rozumieć przedsiębiorcę świadczącego usługi w zakresie 
usług weterynaryjnych, obsługi zwierząt domowych lub ochrony przed bezdomnymi zwierzętami, 

3) "Burmistrzu" – należy przez to rozumieć Burmistrza Miasta i Gminy Pińczów, 

4) "Ustawie" – należy przez to rozumieć ustawę z dnia 21 sierpnia 1997 roku o ochronie zwierząt 
(Dz. U. z 2023 r., poz.1580), 

5) "Właścicielu" – należy przez to rozumieć osobę będącą mieszkańcem Gminy Pińczów posiadającą 
zwierzęta, o których mowa w uchwale, 

6) "Schronisku" – należy przez to rozumieć schronisko dla bezdomnych zwierząt - Juko Sp. z o.o. ul. 
Piłsudskiego 54/40, 42-400 Zawiercie prowadzący Schronisko RAFIK w Bolesławiu, ul. Parkowa 
40, 32 - 329 Bolesław w którym zapewniana jest bezterminowa opieka dla bezdomnych zwierząt 
z terenu Gminy Pińczów 

7) "Zwierzętach gospodarskich" – należy przez to rozumieć zwierzęta gospodarskie w rozumieniu 
przepisów o organizacji hodowli i rozrodzie zwierząt gospodarskich, 

8) "Kotach wolno żyjących" – należy przez to rozumieć koty urodzone lub żyjące na  wolności, 

9) "Programie" – należy przez to rozumieć Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 
zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Pińczów. 

§ 3. 1. Zapewnienie bezdomnym zwierzętom z terenu Gminy Pińczów miejsca w schronisku 
realizowane jest poprzez przyjmowanie zwierząt bezdomnych do Schroniska RAFIK w Bolesławiu, 
ul. Parkowa 40, 32 - 329 Bolesław, tel. 323072660, weterynaryjny numer identyfikacyjny - 12128601  
na podstawie podpisanej przez Gminę umowy, 

Koordynatorem tego zadania z ramienia Urzędu jest Pani Agnieszka Nowak, inspektor 
w Wydziale Ochrony Środowiska i Planowania - tel. kontaktowy 41 2345241 w godzinach 
urzędowania tj. 7.30 - 15.30. 

2. W przypadkach zwierząt gospodarskich które uciekły, zabłąkały się, zostały porzucone przez 
ich właściciela, odebrania zwierzęcia gospodarczego dotychczasowemu właścicielowi, zwierzęta te 
zostaną przekazane do gospodarstwa rolnego z siedzibą w Pińczowie, ul. Targowa 1, prowadzonego 
przez Pana Piotra Chmielarskiego. 

§ 4. 1. Sprawowanie opieki nad kotami wolno żyjącymi, w tym ich dokarmianie realizowane jest 
poprzez: 

1) zakup i wydawanie karmy społecznym opiekunom (karmicielom) kotów wolno żyjących, 

2) podejmowanie interwencji w sprawach kotów wolno żyjących przy udziale organizacji 
pozarządowych. 

Id: 95C10CEF-282C-42C0-8FBD-72E24CD95529. Podpisany Strona 1



3) pakiet medyczny obejmujący sterylizację lub kastrację w ramach środków finansowych 
przeznaczonych na ten cel 

4) zapewnienie opieki kotom poszkodowanym w wypadkach drogowych 

2. Odławianiu nie podlegają koty wolno żyjące, które nie są zwierzętami bezdomnymi. Wyjątkiem 
są koty poszkodowane na skutek wypadków komunikacyjnych, którym niezbędna jest pomoc 
weterynaryjna oraz koty wolno żyjące, które zostają poddane zabiegom sterylizacji i kastracji. Po 
udzieleniu pomocy weterynaryjnej oraz jeśli stan zdrowia umożliwia im samodzielna egzystencje, 
koty są wypuszczane w miejsca ich dotychczasowego bytowania 

§ 5. Poszukiwanie nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt realizują: 

1) Schronisko poprzez prowadzenie działań zmierzających do pozyskiwania nowych właścicieli 
i oddawania do adopcji bezdomnych zwierząt osobom zainteresowanym zdolnym zapewnić im 
należyte warunki bytowania, 

2) Urząd Miejski w Pińczowie, Wydział Ochrony Środowiska i Planowania poprzez promocję 
adopcji zwierząt ze Schroniska oraz współpracę z organizacjami pozarządowymi - tel. do kontaktu 
41 2345241 - Agnieszka Nowak 

3) lekarza weterynarii współpracującego z Gminą, tj. gabinet weterynaryjny "Champion" 
Przychodnia Weterynaryjna Norbert Nowak, ul. Batalionów Chłopskich 83, 28-400 Pińczów 

3) Organizacje pozarządowe poprzez prowadzenie akcji adopcyjnych i promocyjnych 

§ 6. 1. Odławianie bezdomnych zwierząt domowych (psów) z terenu Gminy realizuje schronisko 
dla bezdomnych zwierząt - Juko Sp. z o.o.ul. Piłsudskiego 54/40, 42-400 Zawiercie prowadzący 
Schronisko RAFIK w Bolesławiu, ul. Parkowa 40,32 - 329 Bolesław, kontakt na interwencje: 
501614495, 502573387  

2. Zwierzęta odłowione, do czasu ich odbioru przez schronisko lub adopcji  przebywać będą na 
terenie udostępnionym Gminie przez Wodociągi Pińczowskie Spółka z o.o. 

3. W przypadku znalezienia osoby chętnej do adopcji bezdomne zwierzę poddane jest pełnej 
opiece weterynaryjnej przed adopcją, w tym zabiegom sterylizacji lub kastracji oraz kompletowi 
szczepień, odrobaczeniu i czipowaniu. 

4. Odłowione bezdomne zwierzęta po bezskutecznym poszukiwaniu właściciela lub osób chętnych 
do adopcji  są przewożone do Schroniska, a w przypadku zwierząt rannych do zakładu leczniczego, 
z którym Gmina podpisała umowę. 

5. Odłowione zwierzęta przewiezione i przetrzymywane w Schronisku poddawane są: 

a) oględzinom lekarza weterynarii, który zapewnia zwierzętom przebywającym w schronisku opiekę 
weterynaryjną, i który na tej podstawie podejmuje decyzję o dalszym postępowaniu, 

b) odpowiedniemu leczeniu na podstawie decyzji lekarza weterynarii, o którym mowa w pkt a) 

c) 15-to dniowej kwarantannie, 

5. Schronisko uprawnione jest do przekazania zainteresowanym osobom odłowionych zwierząt do 
adopcji po upływie 15 dni od dnia ich wyłapania, na podstawie pozytywnej opinii lekarza weterynarii 
zapewniającego przebywającym w schronisku zwierzętom opiekę weterynaryjną. 

§ 7. Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych i innych 
zdarzeń losowych z udziałem zwierząt bezdomnych realizowane będzie przez Lekarza weterynarii 
Norberta Nowaka, zam. Pińczów, ul. Batalionów Chłopskich 83 prowadzącym działalność 
gospodarczą pod nazwą Norbert Nowak Gabinet Weterynaryjny, 28-400 Pińczów, ul. Batalionów 
Chłopskich 83, 

§ 8. 1. Usypianie ślepych miotów zwierząt, zgodnie z art.11a ust.2 pkt 6 ustawy będzie 
realizowane przez lekarza weterynarii, z którym gmina ma zawartą umowę, na poniższych zasadach: 

Id: 95C10CEF-282C-42C0-8FBD-72E24CD95529. Podpisany Strona 2



1) Gmina pokrywa 100% kosztów uśpienia ślepych miotów psów bezdomnych i kotów wolno 
żyjących 

2) Gmina dokonuje zapłaty lekarzowi weterynarii za czynności opisane w niniejszym paragrafie, na 
podstawie wystawionego rachunku. 

2. Usypianie ślepych miotów bezdomnych zwierząt domowych prowadzone będzie także 

przez Schronisko, zgodnie z art.11a ust.4 ustawy. 

§ 9. 1. Ograniczenie populacji bezdomnych zwierząt znajdujących się w Schronisku następować 
będzie poprzez sterylizację i kastrację tych zwierząt, z wyjątkiem zwierząt u których istnieją 
przeciwwskazania do wykonania tych zabiegów, z uwagi na stan zdrowia, 

2. Urząd Miejski w Pińczowie, Wydział Ochrony Środowiska i Planowania będzie 

prowadził akcje zachęcające właścicieli psów i kotów do wykonywania zabiegów sterylizacji 
i kastracji, wg poniższych zasad: 

1) zapewnia się właścicielom psów i kotów dofinansowanie w wysokości 50% kosztów sterylizacji 
samic lub kastracji samców tych zwierząt, z zastrzeżeniem pkt 9 

2) dofinansowanie przysługuje tylko mieszkańcom Gminy Pińczów, do zwierząt stanowiących ich 
własność, 

3) zgodnie z ustawą prawo zamówień publicznych wyłania się lekarza weterynarii, z którym 
zawierana jest umowa na dokonywanie zabiegów kastracji lub sterylizacji dofinansowanych 
z budżetu Gminy, 

4) właściciel chcący poddać w/w zabiegowi posiadane zwierzę zgłasza je do lekarza weterynarii, 
z którym Gmina ma zawartą umowę na świadczenie usług, w celu przeprowadzenia zabiegu oraz 
wypełnia oświadczenie, w którym potwierdza spełnienie warunków finansowania. Oświadczenie 
zawiera klauzulę o jawności danych osobowych. Lekarz weterynarii po przeprowadzeniu zabiegu 
przekaże podpisane oświadczenie do Urzędu Miejskiego w Pińczowie, 

5) właściciel zwierzęcia opłaca lekarzowi weterynarii 50% kosztów zabiegu po jego wykonaniu, 

6) na warunkach określonych w umowie z lekarzem, Gmina pokryje pozostałe 50% kosztów zabiegu 
lekarzowi weterynarii na podstawie wystawionego rachunku, do którego dołączone będzie 
oświadczenie, o którym mowa w pkt 4, 

7) zabiegi sterylizacji lub kastracji dofinansowane są tylko tym właścicielom psów i kotów, którzy 
dopełnili obowiązku zaszczepienia zwierzęcia przeciw wściekliźnie, a w przypadku psów dokonali 
także jego oznakowania (czipowania), 

8) dofinansowanie przysługuje właścicielom psów i kotów do 1 szt. zwierząt rocznie, 

9) dofinansowanie przez Gminę Pińczów wykonywanych w/w zabiegów prowadzone będzie do 
wyczerpania środków finansowych przeznaczonych na ten cel w danym roku określonych w § 12, 
według kolejności zgłoszeń, 

§ 10. Elektroniczne znakowanie (czipowanie) psów Gmina Pińczów realizowała będzie poprzez 
wprowadzenie mechanizmów finansowych zachęcających właścicieli do wykonania zabiegu, wg 
poniższych zasad: 

1) zapewnia się właścicielom psów finansowanie w wysokości 100% kosztów znakowania psa, 
z zastrzeżeniem pkt 8, 

2) dofinansowanie przysługuje tylko mieszkańcom Gminy Pińczów, do psów stanowiących ich 
własność, 

3) zgodnie z ustawą prawo zamówień publicznych wyłania się lekarza weterynarii, z którym 
zawierana jest umowa na dokonywanie w/w zabiegu finansowanego z budżetu Gminy, 

Id: 95C10CEF-282C-42C0-8FBD-72E24CD95529. Podpisany Strona 3



4) właściciel chcący poddać w/w zabiegowi posiadanego psa zgłasza go do lekarza weterynarii, 
z którym Gmina ma zawartą umowę na świadczenie usług, w celu przeprowadzenia zabiegu oraz 
wypełnia oświadczenie zamiaru trwałego oznakowania psa mikroczipem, w którym potwierdza 
spełnienie warunków finansowania. Oświadczenie zawiera klauzulę o jawności danych 
osobowych. Lekarz weterynarii po przeprowadzeniu zabiegu przekaże podpisane oświadczenie do 
Urzędu Miejskiego w Pińczowie, 

5) na warunkach określonych w umowie z lekarzem, Gmina pokryje 100% kosztów zabiegu 
lekarzowi weterynarii na podstawie wystawionego rachunku, do którego dołączone będzie 
oświadczenie, o którym mowa w pkt 4, 

6) zabiegi znakowania finansowane są tylko tym właścicielom psów, którzy dopełnili obowiązku 
zaszczepienia psa przeciw wściekliźnie lub po dokonaniu sterylizacji/kastracji, przy 
dofinansowaniu z budżetu gminy 

7) finansowanie przysługuje właścicielom psów do 1 szt. zwierząt rocznie, 

8) finansowanie przez Gminę Pińczów wykonywanych w/w zabiegów prowadzone będzie do 
wyczerpania środków finansowych przeznaczonych na ten cel w danym roku, według kolejności 
zgłoszeń. 

§ 11. Gmina Pińczów w ramach Programu prowadzi we współpracy z organizacjami 
pozarządowymi, działania edukacyjne m.in. w zakresie odpowiedzialnej i właściwej opieki nad 
zwierzętami, ich humanitarnego traktowania, propagowania sterylizacji, kastracji, a także adopcji 
zwierząt bezdomnych. 

§ 12. 1. Środki finansowe na realizację zadań wynikających z Programu zabezpieczone są 
w budżecie Gminy Pińczów i wynoszą 120 000 zł. 

2. Sposób wydatkowania zaplanowanych środków: 

- odławianie i zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku, poszukiwanie właścicieli 
dla bezdomnych zwierząt – 54 000 zł 

- utrzymanie odłowionych psów do czasu przekazania psa  do schroniska – 25 000 zł 

- sterylizacja albo kastracja zwierząt, usypianie ślepych miotów, znakowanie psów – 27 000 zł 

- zapewnienie miejsca dla bezdomnych zwierząt gospodarskich we wskazanym gospodarstwie 
rolnym – 1 000 zł 

- zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem 
zwierząt – 4 500 zł 

- usuwanie padłych zwierząt  po kolizjach i wypadkach drogowych  z pasa drogowego drogi gminnej 
– 1 500 zł 

- przejęcie i zapewnienie kompleksowej opieki nad zwierzętami wolno żyjącymi (dzikimi) biorącymi 
udział w zdarzeniach losowych na terenie gminy Pińczów – 4 500 zł 

- opieka nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie – 1 500 zł 

- działania o charakterze edukacyjno - informacyjnym – 1 000 zł, 

3. Niewykorzystane środki finansowe z poszczególnych zadań mogą być przesunięte na realizację 
innego zadania wymienionego w ust.2. 

§ 13. Środki finansowe wydatkowane będą poprzez rozliczenie faktur i rachunków za zlecanie 
świadczenia usług i dostaw, 

§ 14. Zmiany dotyczące wysokości kosztów realizacji niniejszego programu będą wprowadzane 
uchwałą Rady Miejskiej  w Pińczowie w sprawie zmian w budżecie na rok 2024 i nie będą wymagały 
zmiany niniejszego Programu. 

Id: 95C10CEF-282C-42C0-8FBD-72E24CD95529. Podpisany Strona 4



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 11a ustawy o ochronie zwierząt, Rada Miejska wypełniając obowiązek 
zapewnienia opieki bezdomnym zwierzętom oraz ich wyłapywania określa w drodze uchwały 
corocznie do 31 marca, program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 
bezdomności zwierząt. Zakres niniejszego Programu jest zgodny z powołaną na wstępie ustawą. 
Koszty programu pokrywa Gmina Pińczów. 

Id: 95C10CEF-282C-42C0-8FBD-72E24CD95529. Podpisany Strona 1


